
     

 
COMUNE DI SAN CONO 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA  

 

  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Servizio Economico - Finanziario - Determinazione n. 280 del 28-07-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 
 

COPIA 

 

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E 

 
 

N. R.G. 280 Data 28-07-2025 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
N. 25 del 28-07-2025  

 
 

Oggetto: 
Approvazione avviso per la nomina del Revisore dei Conti triennio 
2025/2028 

 
Vista la Delibera del C.C. n. 4 del 01/08/2022 con la quale si è proceduto alla nomina del Revisore 
Unico dei Conti per il triennio 2022/2025; 
 
Vista la determina Dirigenziale del Settore Finanziario n. 17 del 22/08/2022 R.G n. 155 del 
22/08/2022 concernente "Nomina Revisore Unico dei Conti trienni 2022/2025"; 
 
Considerato che il periodo di prorogatio di cui all'art. 3 del D.L. 16 maggio 1994, n. 293 
(disciplina della proroga degli organi amministrativi), convertito con modificazione dall'art. 1, 
comma 1, della legge 15 luglio 1994, n. 444, recepita dalla Regione Sicilia con l'art. 1 della L.R. 28 
marzo 1995, n.22, è fissato per un massimo dì quarantacinque giorni; 

Che il suddetto incarico, decorrente dalla data di esecutività della deliberazione di nomina, scadrà 
il 2 agosto 2025, salvo il termine di prorogatio previsto dall'art. 235, comma 1, del D. Lgs. 267/00;  

Che si rende necessario procedere al rinnovo di detto organo di revisione contabile per il 
successivo triennio 2025/2028;  

Vista la Legge Regionale n. 17/2016 recante nuove disposizioni in materia di revisione economica 
finanziaria degli Enti Locali;  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Servizio Economico - Finanziario - Determinazione n. 280 del 28-07-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Visto l'art. 10 della L.R. n. 3 del 17/03/2016, così come modificato da ultimo dall'art. 6 della L.R. 
n..17 del 11.08.2016;  

Dato atto che la disciplina è stata ulteriormente modificata dall'art. 39 della L.R. n.16/2017, ai 
sensi del quale, in particolare, si innalza la soglia di incompatibilità con riferimento agli incarichi 
rivestiti, stabilendo che ciascun revisore non può assumere più di n. 8 incarichi, lasciando 
impregiudicato l'obbligo di dichiarare tale incompatibilità all'atto della presentazione della 
domanda di partecipazione alla procedura di scelta dell'organo di revisione dell'Ente Locale;  

Ritenuto, pertanto di dover procedere in merito, e precisato che il Comune di San Cono ha una 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti;  

Dato atto che, in osservanza alle disposizioni dell'art. 6, comma 3, della L.R. 11/08/2016 n. 17 e 
dell'art. 39 della L.R. 11 agosto 2017, n. 16, nonché delle Circolari prot. 13650 del 16/09/2016 e 
prot. n. 9084 del 24/05/2017 dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell'azione amministrativa, 
occorre provvedere alla pubblicazione di apposito avviso all’ Albo pretorio on-line, sul sito 
istituzionale del Comune di San Cono e sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale delle 
Autonomie Locali, per un periodo non inferiore a trenta giorni per la presentazione delle domande 
da parte dei soggetti aventi i requisiti di legge necessari per l'espletamento dell'incarico di 
Revisore dei Conti (a seguito delle modifiche apportate in materia dall'art. 39, comma 1, della L.R. 
n. 16/2017, non è più obbligatoria la pubblicazione in GURS degli avvisi per la nomina degli 
organi di revisione;  

Ritenuto di approvare l'avviso pubblico -che si allega al presente provvedimento a costituirne 
parte integrante e sostanziale - per la nomina dell'organo di Revisione contabile dell'Ente per il 
triennio 2025/2028, da pubblicare per trenta giorni consecutivi all'albo pretorio on line, sul sito 
istituzionale dell'Ente e nel sito dell'Assessorato regionale Autonomie Locali - Dipartimento delle 
Autonomie Locali;  

Visti:  
● D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;  
● D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
● L'art. 6 della L.R. n. 17/2016, come modificato dall'art. 39 della L.R. n. 16/2017;  
● Il vigente regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;  
 

2. Di indire la procedura per la nomina dell'organo di revisione contabile dell'Ente per il 
triennio 2025/2028;  
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Servizio Economico - Finanziario - Determinazione n. 280 del 28-07-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

3. Di approvare l'avviso pubblico, allegato alla presente e facente parte integrante e 
sostanziale, per la presentazione delle domande da parte degli interessati aventi i requisiti 
per la nomina del revisore dei conti unico per il triennio 2025/2028;  
 

4. Di disporre che l'avviso sia pubblicato per trenta giorni consecutivi all’albo pretorio on 
line, sul sito istituzionale dell'Ente, e sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale delle 
Autonomie Locali, per consentire ai soggetti in possesso dei requisiti, di manifestare la 
propria disponibilità a ricoprire l'incarico di Revisore dei Conti;  
 

5. Di disporre altresì che il presente atto venga pubblicato nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale dell’ente. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Giuseppe Interlicchia 

 
IL Responsabile del Servizio 

 
VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto dall’art.6, 3° 
comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della Regione  
Siciliana la suddetta normativa; 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 5 del 30/01/2025 con il quale al sottoscritto è stato conferito l'incarico 
di E.Q. del Responsabile del Servizio Economico Finanziario e le relative funzioni dirigenziali ai 
sensi degli art. 50 comma 10 e 107 del TUEL.;  
 
VISTA l'assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 
 
VISTA la delibera consiliare n.3 del 31/01/2025 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025/2027; 
 
VISTA la delibera consiliare n.4 del 12/02/2025 di approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027 ; 
 
VISTA la delibera G.C. n. 22 del 14/03/2025 di approvazione del PEG con la quale vengono 
assegnate le risorse per il 2025-2027;  
 
VISTA la superiore proposta di determinazione;  
 
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto; 

 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Servizio Economico - Finanziario - Determinazione n. 280 del 28-07-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

DETERMINA 
 

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del 
Procedimento che qui si intende integralmente riportata. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Giuseppe Interlicchia 

 
IL Responsabile del Servizio 

 
VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto dall’art.6, 3° 
comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della Regione  
Siciliana la suddetta normativa; 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 5 del 30/01/2025 con il quale al sottoscritto è stato conferito l'incarico 
di E.Q. del Responsabile del Servizio Economico Finanziario e le relative funzioni dirigenziali ai 
sensi degli art. 50 comma 10 e 107 del TUEL.;  
 
VISTA l'assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 
 
VISTA la delibera consiliare n.3 del 31/01/2025 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025/2027; 
 
VISTA la delibera consiliare n.4 del 12/02/2025 di approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027 ; 
 
VISTA la delibera G.C. n. 22 del 14/03/2025 di approvazione del PEG con la quale vengono 
assegnate le risorse per il 2025-2027;  
 
VISTA la superiore proposta di determinazione;  
 
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del 
Procedimento che qui si intende integralmente riportata. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Giuseppe Interlicchia 

 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Servizio Economico - Finanziario - Determinazione n. 280 del 28-07-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Servizio Economico - Finanziario - Determinazione n. 280 del 28-07-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    28-07-2025    al    
12-08-2025   . 
 
 
Lì, 28-07-2025 
 

 L’addetto alla pubblicazione 
 

 


